資料１-３

川崎市子ども・子育て会議 子ども・子育て支援推進部会

審議事項報告書

令和４年度に開催した子ども・子育て支援推進部会の審議事項等について、次

のとおり報告します。

令和４年度においては、計２回開催しました。

主な審議事項として、小児医療費助成制度の拡充について、制度拡充の考え方

及び内容を審議するとともに、パブリックコメントの実施結果について報告を

受け、承認しました。

また、アレルギー疾患対策の今後の方向性についてパブリックコメントを実

施する旨の報告を受けるとともに、小児ぜん息患者医療費支給制度の見直しに

ついて、審議しました。

以上、報告いたします。

令和５年３月２０日

川崎市子ども・子育て会議

会長 村井 祐一 様

子ども・子育て支援推進部会

      部会長 石井 宏之